Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа №18» с.

Верхняя Санарка имени П.И. Сумина

ПРИКАЗ

0т 20.10.2023 г                                                                         № 158

Об организации работы по формированию функциональной

грамотности обучающихся

В рамках реализации национального проекта «Образование» Министерства

просвещения Российской Федерации, с целью осуществления мероприятий,

направленных на повышение качества общего образования посредством

формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся в 2023-2024

году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УР Толкачевой З.В. организовать участие в

диагностических работах по направлениям функциональной грамотности с

обучающимися 8 – 9 классов с 23.10. 23 – 26.12.23г.

2. Утвердить график проведения диагностических работ по функциональной

грамотности.  (Приложение 1)

3. Назначить заместителя директора по УР  Толкачеву З.В.ответственным за

проверку диагностических работ по функциональной грамотности.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.